

## TROCKENE + HALBTROCKENE WEINE

- 01. 2020 Riesling Qualitätswein 3,85 €**  
**-trocken-** (5,13 €/Ltr)  
Dhroner Hofberger  
**Schiefersteillage**  
Alc 11,5% vol - Fs 8,4 g/l - 0,75 l
- 02. 2020 Riesling Spätlese 4,75 €**  
**-trocken-** (6,33 €/Ltr)  
Dhroner Hofberger  
**Schiefersteillage**  
Alc 11,5% vol - Fs 8,3 g/l - 0,75 l
- 03. 2020 Weisser Burgunder 4,50 €**  
**Qualitätswein -halbtröck.-** (6,00 €/Ltr)  
Piesporter Treppchen  
Alc 11,5% vol - Fs 14,9 g/l - 0,75 l

## FEINHERBE WEINE

- 04. 2020 Riesling Kabinett 4,50 €**  
**-feinherb-** (6,00 €/Ltr)  
Trittenheimer Altärchen  
**Alte Reben**  
Alc 10,0% vol - Fs 21,5 g/l - 0,75 l
- 05. 2019 Riesling Kabinett 4,35 €**  
**-feinherb-** (5,80 €/Ltr)  
Trittenheimer Altärchen  
**Alte Reben**  
Alc 10,0% vol - Fs 22,0 g/l - 0,75 l
- 06. 2019 Weisser Burgunder 4,35 €**  
**Qualitätswein -feinherb-** (5,80 €/Ltr)  
Piesporter Treppchen  
Alc 10,0% vol - Fs 25,3 g/l - 0,75 l
- 07. 2020 Blauer Spätburgunder 4,50 €**  
**Rosé -feinherb-** (6,00 €/Ltr)  
Trittenheimer Altärchen  
Alc 10,0% vol - Fs 21,6 g/l - 0,75 l
- 08. 2020 Blauer Spätburgunder 4,50 €**  
**Blanc de Noir -feinherb-** (6,00 €/Ltr)  
Trittenheimer Altärchen  
Alc 10,5% vol - Fs 23,3 g/l - 0,75 l
- 09. 2019 Blauer Spätburgunder 4,35 €**  
**Blanc de Noir -feinherb-** (5,80 €/Ltr)  
Trittenheimer Altärchen  
Alc 10,0% vol - Fs 22,6 g/l - 0,75 l

## LIEBLICHE WEINE

- 10. 2020 Riesling Qualitätswein 3,85 €**  
Dhroner Hofberger  
**Schiefersteillage** (5,13 €/Ltr)  
Alc 9,5% vol - Fs 34,9 g/l - 0,75 l
- 11. 2020 Riesling Spätlese 4,75 €**  
Dhroner Hofberger  
**Schiefersteillage** (6,33 €/Ltr)  
Alc 8,5% vol - Fs 66,5 g/l - 0,75 l
- 12. 2019 Riesling Spätlese 4,60 €**  
Dhroner Hofberger  
**Schiefersteillage** (6,13 €/Ltr)  
Alc 7,5% vol - Fs 70,1 g/l - 0,75 l

## REGENT + SPÄTBURGUNDER ROTWEINE

- 13. 2018 Regent -lieblich- 4,35 €**  
Trittenheimer Altärchen (5,80 €/Ltr)  
Alc 10,0% vol - Fs 39,0 g/l - 0,75 l
- 14. 2020 Blauer Spätburgunder 4,50 €**  
**-halbtröck-** (6,00 €/Ltr)  
Trittenheimer Altärchen  
Alc 11,0% vol - Fs 14,0 g/l - 0,75 l
- 15. 2020 Blauer Spätburgunder 4,50 €**  
**-trocken-** (6,00 €/Ltr)  
Neumagener Engelgrube  
Alc 11,5% vol - Fs 6,0 g/l - 0,75 l

## RUND UM DEN WEIN

- 16. 2019 Fu-Secco -feinherb- 4,75 €**  
**-weiss-** (6,33 €/Ltr)  
Alc 11,0% vol - Fs 28,6 g/l - 0,75 l
- 17. 2019 Fu-Secco -feinherb- 4,75 €**  
**-rose-** (6,33 €/Ltr)  
Alc 11,0% vol - Fs 30,0 g/l - 0,75 l
- 18. 2019 Traubensaft -naturrein- 2,50 €**  
0,75 l (3,33 €/Ltr)
- 19. Weinbergs- Pfirsichlikör 10,00 €**  
Alc 26,0% vol - 0,50 l (20,00 €/Ltr)
- 20. Mosel-Trester 10,00 €**  
Alc 42,0% vol - 1,00 l

## LIEBE KUNDEN UND WEINFREUNDE!

Im Jahr 2020 haben wir wieder sehr gute Weine geerntet. Sie sind nun alle abgefüllt und stehen ab sofort zum Probieren bereit.

Wir bitten um Beachtung, dass unser Qualitätswein -trocken- (Nr. 01) ab sofort nur noch in der 0,75 l Flasche erhältlich ist.

**MACHEN SIE ES SICH WEITERHIN ZUHAUSE GEMÜTLICH:** Stellen Sie sich einfach Ihre Weinpakete vollkommen frei nach Ihren persönlichen Wünschen aus unserem gesamten Sortiment zusammen und lassen Sie sich Ihre Weine ganz bequem und schnell per DHL direkt zu Ihnen nach Hause liefern!

## ACHTUNG: NEUE VERSANDEINHEITEN

DHL hat am 01.04 neue Versandtarife für Weinpakete eingeführt. Im Zuge dessen wurden die Versandkosten für 18er Kartons enorm erhöht.

Aufgrund dessen haben wir folgende Änderungen beim Weinversand vorgenommen:

- **Wir versenden ab sofort keine 18er Kartons mehr.**
- **Die größten jetzt möglichen Versandeinheiten sind nun die 12er Kartons.**
- **Damit Sie immer den kostengünstigsten Versand erreichen, empfehlen wir Ihnen ab sofort eine Bestellung in 12er Schritten. D.h. eine Bestellung von entweder 12, 24, 36, 48, 60, 72 usw. Flaschen.**
- **Die damit verbundenen neuen Versandkosten finden Sie auf der Rückseite.**

Bei allen Erzeugnissen unserer Weinkarte handelt es sich um deutsche Erzeugnisse aus dem Anbaugebiet Mosel. Alle Weine enthalten Sulfite und sind Erzeugnisse unseres Weingutes.

## WIR ÜBER UNS

---

Seit Generationen widmen wir uns als Familienbetrieb dem Weinbau. Unser Weingut liegt im reizvollen Tal der Mittelmosel und dort in Neumagen-Dhron, dem ältesten Weinort Deutschlands und dem Fundort des berühmten Römischen Weinschiffes.



Die mineralischen Schieferböden und das Mikroklima des Moseltals - kombiniert mit einer sorgsam und naturnahen Bewirtschaftung und einer qualitätsorientierten Ertragserzielung - prägen die Vielfalt und die Unverwechselbarkeit unserer Weine.



Als Ergebnis können wir Ihnen Weine von höchster Qualität anbieten: geprägt von kristallklaren Fruchtaromen und der Mineralik der Böden.

Im Bemühen, Ihnen auch weiterhin einen exzellenten Weingenuss zu ermöglichen, verbleiben wir mit freundlichen Grüßen

Ihre Familie

*A. Fuchs*

## LIEFER- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

---

Mit dem Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle bisherigen Preislisten ihre Gültigkeit.

Die Preise gelten per Flasche einschließlich der kompletten Ausstattung, Glas, Verpackung und gesetzlicher Mehrwertsteuer ab Keller.

Der Versand erfolgt über DHL und dauert in der Regel 1-2 Werktage.

Mögliche Versandeinheiten in beliebiger Sortierung sind 6 oder 12 Flaschen.

Die Versandkosten innerhalb Deutschlands betragen:

- bei 6 Flaschen: 7,50 EUR
- bei 12 Flaschen: 7,90 EUR

Bis zu einer Bestellmenge von ca. 120 Flaschen ist der Versand in 12er Kartons am kostengünstigsten. Bei größeren Bestellmengen Transportart und -kosten auf Anfrage.

Ihre Zahlung erbitten wir innerhalb von 14 Tagen nach Erhalt der Rechnung ohne Skontoabzug.

## WEINPROBE

---

Besuchen Sie das landschaftlich reizvolle Moseltal und verbinden Sie Ihren Ausflug mit einer gemütlichen Weinprobe in unserem Weingut.

Sie sind immer herzlich willkommen, auch am Samstag, Sonntag und an Feiertagen.

Rufen Sie bitte kurz vorher an.  
Tel.: 06507-2187.



*Weingut Fuchs*

---

## WEINPREISLISTE FRÜHJAHR 2021

---

**WEINGUT ANTON FUCHS**  
Nicetiusberg 10  
D-54347 Neumagen-Dhron  
Tel. 0 65 07 / 21 87

E-Mail: [info@weingut-fuchs.com](mailto:info@weingut-fuchs.com)  
Internet: [www.weingut-fuchs.com](http://www.weingut-fuchs.com)